Município de Pirajuí
DIRETORIA DE DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-000 - Pirajuí/SP  -   CNPJ: 44.555.027/0001-16   -   e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

1 – TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2017

1 – TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2017 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ E A ASSOCIAÇÃO DAS CRIANÇAS EXCEPCIONAIS DE NOVA IGUAÇU.

Aos 28 dias do mês de novembro de 2017, de um lado, o MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Doutor Pedro da Rocha Braga nº 116 – Centro – CEP 16.600-000 – Pirajuí – SP, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, SENHOR CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade RG nº 34.384.708-5, emitido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo e, devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 382.854.078-37, doravante designado MUNICÍPIO, de ora em diante designado CONTRATANTE, e de outro, a ASSOCIAÇÃO DAS CRIANÇAS EXCEPCIONAIS DE NOVA IGUAÇU, CNPJ nº 01.476.404/0001-19, com sede na Rua Maranhão nº 594 – Fundos – Bairro Centro – CEP 26.210-000 – Nova Iguaçu – RJ, neste ato representada pelo SENHOR AMANDO GANEM MONTEALTO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG nº 11.104.464-9, emitido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo e, devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 056.392.348-22, doravante denominado como CONTRATADO, tendo em vista o que dispõe a Constituição Federal, em especial os seus artigos 196 e seguintes; o art. 24, IV e XXIV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; a Lei Municipal n.º 2.492, de 05 de abril de 2017, e demais disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO, mediante  as  seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

1.1 – O presente instrumento tem por objetivo alterar o ITEM Nº 5.1 DA CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2017, que passa a ter a seguinte redação:

5.1. O prazo de vigência do presente contrato será de até 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data da expedição da ordem de serviços; sendo possível uma prorrogação por igual período.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

2.1 – O presente instrumento tem por objetivo alterar o ITEM Nº 6.1 DA CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2017, que passa a ter a seguinte redação:

6.1. Pela prestação dos serviços objeto deste Contrato, a CONTRATANTE repassará à CONTRATADA, no prazo e condições constantes deste instrumento, a importância global de R$ 381.854,16 (TREZENTOS E OITENTA E UM MIL E OITOCENTOS E CINQÜENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), DIVIDOS EM 06 (SEIS) PARCELAS DE R$ 63.642,36 (SESSENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

3.1 – O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

4.1 – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

4.2 – E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADO, e pelas testemunhas abaixo.

MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ
CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
CONTRATANTE

ASSOCIAÇÃO DAS CRIANÇAS EXCEPCIONAIS DE NOVA IGUAÇU
AMANDO GANEM MONTEALTO
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

	MARCUS VINICIUS CANDIDO DA SILVA
ENCARREGADO DE LICITAÇÕES
RG 33.595.537-X SSP/SP
CPF 360.724.808-70
	MARCIO ROBERTO M. DA SILVA
DIGITADOR
RG Nº 34.806.960-1 SSP/SP
CPF Nº 353.009.268-17

GESTOR DO CONTRATO:

	ANTÔNIO HENRIQUE SEMENÇATO JÚNIOR
DIRETOR DA DIVISÃO DE SAÚDE
CPF Nº 251.087.778-09

image1.png